
SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
Comune di Monsummano Terme – n. Telefono e Fax 0572 959266 

http://suap.provincia.pt.it 
suap@comune.monsummano-terme.pt.it 

 
 
Prot. n.  3799     Monsummano Terme,  4 aprile 2013                
                                                                    
                                                                                                                                                                                   

     Spett. le TELECOM  ITALIA  SPA 
A mezzo PEC 

Via Degli Affari, 2 

20123 MILANO 

All’ARPAT 
Dipartimento provinciale di Pistoia 

A mezzo PEC 
Via Baroni, 18 

51100 PISTOIA 
 

Al Dirigente del Settore Servizi Tecnici, Pianificazione e Gestione del Territorio 
Dirigente dr. Antonio Pileggi 

a m/ e:mail: a.pileggi@comune.monsummano-terme.pt.it 
UOC Progettazione OO.PP. Ed Impianti ed Ambiente 

UOC Urbanistica 
Responsabile geom. Maria Rosa Laiatici 

a m/ e:mail: m.laiatici@comune.monsummano-terme.pt.it          

e p.c.              Spett.le   STB  spa 
Via Grotta Giusti, 1411 

51015  MONSUMMANO TERME 

All’Assessore alle attività produttive - SEDE 

 

Oggetto:  Comunicazione  dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza di installazione 
di Stazione Radio Base in via Grotta Giusti 1411 (prot. n. 13774 del 13.11.2012) a seguito di 
parere negativo espresso dal Settore Servizi tecnici, pianificazione e gestione del territorio 
U.O.C Urbanistica – Convocazione conferenza dei servizi ai sensi Art. 87 – c. 9 D.Lgs. 
259/2003.- 
                                                                        
 



     Vista l’istanza di installazione di Stazione Radio Base in via Grotta Giusti 1411 prot. n. 
13774 presentata il 13.11.2012 dalla ditta Telecom Italia Spa con sede legale a Milano in 
Piazza degli Affari, 2; 
 
 Vista la richiesta di integrazioni prot. Int. n. 227 del 27.11.2012, inoltrata tramite 
PEC in data 5.12.2012 ed ulteriormente specificata in data 22.01.2013; 
    
     Vista la documentazione integrativa presentata in data 12.03.2013, prot. 2854; 
 
     Visto il parere predisposto dal Settore Servizi Tecnici, Pianificazione e Gestione del 
Territorio – U.O.C. Urbanistica prot. Int. n.71 del 03/04/2013 (che allegato alla presente 
forma parte integrante e sostanziale), nel quale viene confermato che l’impianto è in 
contrasto con quanto previsto dal Programma di Telefonia Mobile approvato con 
deliberazione C.C. n. 50 del 27.7.2012. 
 
Tutto ciò premesso, considerato che il parere di cui sopra è ostativo all’adozione del 
provvedimento richiesto, la sottoscritta convoca conferenza di servizi ai sensi Art. 87 – 
c. 9 D.Lgs. 259/2003 
 

      per il giorno Venerdì 19 aprile 2013 alle ore 10.00 
presso la sala riunioni – 1° piano del Palazzo Comunale – Piazza IV Novembre, 75/h 

 
INVITA le Amministrazioni in indirizzo: 
-a richiedere, ai sensi di legge, l’eventuale effettuazione della riunione in data diversa da 
quella stabilita entro cinque giorni dal ricevimento della presente convocazione e, 
comunque, per un giorno non successivo al 29/4/2013; 
-nel caso in cui non sia possibile la partecipazione alla riunione di cui alla presente 
convocazione, a inoltrare i pareri, contributi e/o nulla osta di propria competenza all’Ufficio 
Suap/Attività produttive del Comune di Monsummano Terme, al fine di consentirne 
l’acquisizione nel corso dei lavori della Conferenza; 
 

PRECISA che 
 
-la documentazione tecnica relativa alla realizzazione dell’intervento di cui trattasi è stata 
già trasmessa alle Amministrazioni richiedenti o viene trasmessa in allegato alla presente, e 
si trova a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne visione presso l’ufficio 
SUAP del Comune di Monsummano Terme, sito al piano terra del Palazzo Comunale, in 
Piazza IV Novembre, 75/H; 
-eventuali interessati, fino al giorno 18/4/2013, oltre a prendere visione della suddetta 
documentazione potranno presentare le osservazione che riterranno opportune e che saranno 
valutate in sede di conferenza di servizi, con conseguente adozione in merito di 
determinazioni espressamente motivate. 
 
Per ogni comunicazione gli Enti e i soggetti interessati possono contattare l’Ufficio Suap 
/Attività produttive, tel. e fax: 0572 959266. 
 
      DISPONE 
 
che della presente convocazione venga data notizia nel sito istituzionale del Comune e 
all’Albo Pretorio del Comune. 
 



Allegati: 
a) Parere Settore Servizi Tecnici, Pianificazione e Gestione del Territorio, Entrate Tributarie 
– U.O.C. Urbanistica/Vigilanza Edilizia.  
 

                
                            IL RESPONSABILE  

         Dr.ssa Barbara Ammendola 
 
 
 
 

 


